
Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа приложение в интегриран файл във формат 

.doc. Насочва се чрез АИССО. 

 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 
гр. София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел. номератор 9377206, факс 9810271, www.sofia.bg 

X
регистрационен номер

 
 

ДО 

СТОЛИЧEН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

 

ДОКЛАД 

 
от  

д-р инж. Ангел Джоргов – заместник-кмет, направление „Обществено 

строителство” 

 
 

ОТНОСНО: Издаване на Запис на заповед в полза на Министерство на 

регионалното развитие и благоустройството с издател Столична община, обезпечаваща 

авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ              

№ BG16RFOP001-1.001-0007-C01 от 05.04.2021 г., за проект „Изграждане, основен 

ремонт/реконструкция на три училища на територията на Столична община” по 

Оперативна Програма „Региони в растеж“ 2014-2020 г., процедура BG16RFOP001-1.001 

„Изпълнение на интегрирани планове за градско възстановяване и развитие 2014-2020-

София“ 

 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

 

На 05.04.2021 г. Столична община (СО) сключи Договор за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ (ДБФП) № BG16RFOP001-1.001-0007-C01 с 

Министерство на регионалното развитие и благоустройството (МРРБ), Програмен 

оператор на Програма „Региони в растеж“ 2014-2020 г., за реализацията на проект 

http://www.sofia.bg/


Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа приложения в интегриран файл във формат 

pdf. и .doc. Насочва се чрез АИССО. 

„Изграждане, основен ремонт/реконструкция на три училища на територията на Столична 

община”. 

Основната цел на проекта е обновяване и модернизиране на общинската 

образователна инфраструктура, чрез изграждане, основен ремонт/реконструкция и 

внедряване на мерки за енергийна ефективност на три училища на територията на 

Столична община.  

В проектното предложение на Столична община (СО) са включени три училища, 

както следва: 

1. 48 ОУ „Йосиф Ковачев“, район „Сердика“, ул. „Клокотница“ № 21; 

2. 28 СУ „Алеко Константинов“, район „Красна поляна“, бул. „Възкресение“ № 60; 

3. I СУ „Пенчо Славейков“, район „Оборище“, ул. „Стара планина“ № 11; 

Допустимите дейности по проекта са: изграждане, реконструкция/основен ремонт и 

внедряване на мерки за енергийна ефективност на три училища на територията на СО; 

доставка и монтаж на оборудване и обзавеждане; надзор на изпълнението на строително-

монтажните работи (дейности по Строителен надзор и Авторски надзор); одит на проекта; 

публичност и информация; управление на проекта. 

Стойността на проекта е 7 197 869,14 лева, в това число БФП в размер на 6 337 916,00 

лв. и собствено финансиране в размер на 859 953,14 лв. 

В чл. 15, т. 1. от ДБФП е указано, че Бенефициентът – СО има право на авансово 

плащане в размер на до 35 % от стойността на ДБФП. Авансовото плащане се извършва в 

двуседмичен срок след подаване през ИСУН 2020 на искане за авансово плащане с 

приложени: 

 Запис на заповед за сумата в размер на аванса; 

 Финансова идентификация; 

Във връзка с гореизложеното и с цел осигуряване на финансов ресурс за 

обезпечаване на плащанията, във връзка с изпълнението на проекта, Столична община 

следва да подаде искане за авансово плащане в размер на 25 % от стойността на ДБФП. 
 

В тази връзка е необходимо Кмета на СО да издаде Запис на заповед в полза на 

Министерство на регионалното развитие и благоустройството, Програмен оператор на 

Програма „Региони в растеж“ 2014-2020 г., подписана без протест и без разноски, с която 

да се обезпечи исканото от СО авансово плащане по проекта в размер на 1 584 479,00 лв. 

 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

 

Предвид гореизложеното и с оглед отправяне на искане за авансово плащане по 

договора, предлагам Столичния общински съвет на основание чл. 21, ал. 1, т. 8, и т. 24 и 

ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация да вземе следното: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ: 

 

 

Упълномощава Кмета на Столична община да издаде от името на Столична община 

Запис на заповед в полза на Министерство на регионалното развитие и благоустройството, 

Програмен оператор на Програма Региони в растеж“ 2014-2020 г., без протест и без 

разноски, за 25 % авансово плащане в размер на 1 584 479,00 лева  (един милион 



Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа приложения в интегриран файл във формат 

pdf. и .doc. Насочва се чрез АИССО. 

петстотин осемдесет и четири хиляди четиристотин седемдесет и девет лева) по договор  

№ BG16RFOP001-1.001-0007-C01 от 05.04.2021 г., за проект „Изграждане, основен 

ремонт/реконструкция на три училища на територията на Столична община”.  

 

 

 

 

 

Приложения:   

Запис на 

заповед.doc

Договор БФП.pdf Doklad do 

SOS_Zapis na zapoved_авансово плащане.doc.docx
  

 

 

 

 

С уважение, 

X
Заместник-кмет на направление

"Обществено строителство"

 
 

Съгласували чрез АИССО:  

инж. Петър Костов - директор на дирекция „Строителство“ 

инж. Ваня Максимова - началник на отдел „Обществено строителство“ 
инж. Росен Симеонов - Ръководител на проекта и гл. експерт в дирекция „Строителство”  

 

Изготвил чрез АИССО: 31.01.2022 г. 

Петранка Котева – счетоводител на проекта и ст. експерт в д-я „Финанси“ 

 



 
 

 
 

 
                     

 

 

 
ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №   
 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

ЗА: Издаване на Запис на заповед в полза на Министерство на регионалното развитие 

и благоустройството с издател Столична община, обезпечаваща авансово плащане по 

договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG16RFOP001-1.001-

0007-C01 от 05.04.2021 г., за проект „Изграждане, основен ремонт/реконструкция на 

три училища на територията на Столична община” по Оперативна Програма 

„Региони в растеж“ 2014-2020 г., процедура BG16RFOP001-1.001 „Изпълнение на 

интегрирани планове за градско възстановяване и развитие 2014-2020-София“ 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 8 и т. 24 и ал. 2 от  Закона за местното самоуправление 

и местната администрация 

 
С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

Р Е Ш И :  
 

1. Упълномощава Кмета на Столична община да издаде от името на Столична 

община Запис на заповед в полза на Министерство на регионалното развитие и 

благоустройството, Програмен оператор на Програма „Региони в растеж“ 2014-

2020 г., без протест и без разноски, за до 25 % авансово плащане в размер на 1 584 

479,00 лева  (един милион петстотин осемдесет и четири хиляди четиристотин 

седемдесет и девет лв.) по договор № BG16RFOP001-1.001-0007-C01 от 

05.04.2021 г., за проект „Изграждане, основен ремонт/реконструкция на три 

училища на територията на Столична община”. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

__________ 2021 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад 

№_______________  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 

общински съвет:  

    Георги Георгиев 

 

 

Юрист от Администрацията на СО: 

X
Красимира Малчева

главен юрисконсулт отдел Правна коорди...

 
 

 

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 
http://www.sofiacouncil.bg 


